IPAPORANGA

ESTADO DO CEARÁ

CÂMAPJL MW lCIPL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n°85/2017

Ipaporanga-CE, 20 de novembro de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e
Senhores (as) Vereadores (as);

Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula, Vereadora por este município, após
ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,
solicitar do Prefeito Municipal Sr. Antonio Alves Meio, Instalação do Poço Profundo da
localidade de Cajá dos Quadros neste município.

JUSTIFICATIVA: A população vem constantemente enfrentando a falta d'água,
principalmente na época de estiagem, o que ocasiona grande sofrimento às pessoas pela
dificuldade em conseguir água potável para o sustento de suas famílias.
As famílias que ali residem, sobretudo produtores rurais, que há muito tempo clamam
por um abastecimento de água para que possam ter uma vida mais digna.
Objetivando garantir o acesso à água para todas essas famílias, que ali residentes,
requeiro ao Governador Municipal, que autorize a instalação do referido poço.

Diante da relevância e urgência do pedido, contamos com o apoio da Mesa Diretora para
sua plena aprovação.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 20 de

VOTOS

70t' 7

nto de Paula Maria Elicia Doming

Vereadora - PDT

c.PF flG.29.o32-30
presidente

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta.

IMu.0 JUfl EVWIO Uma
CPF no 1i2.25731895

10  Secmtário

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE
FONE/FAX: (88) 3684-1512, - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br